
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO URGENTE DI SOSTITUZIONE E

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 75 del 20-06-2017

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2010, esecutiva, con la    quale è
stato approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata     la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 30/04/1997, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata”;

Premesse

Visto che da quanto segnalato dalla Sogea s.p.a. risultano non funzionanti le pompe per i
sollevamenti fognari denominati “Vasche”, “Canetra 1”, “Via del Termine”, “Cotilia 1”, “Ponte
Basso”, “Cotilia 2”;

Visto che è stato accertato che la pompa esistente tipo ITT Flygt 3085183 matr.0851796 non è più
riparabile e che occorre provvedere alla sua sostituzione con altra con eguali caratteristiche
mentre altre pompe si può procedere alla riparazione;

Visto che la ditta D’Orazi Manlio con sede in Rieti, Lungovelino Don Giovanni Olivieri n.40-42 –
02100 RIETI – P. IVA n.00863830576 ha rimesso i seguenti preventivi:

Sollevamento “Vasche” in data 11.04.2016 n.40 per euro 730,00 oltre Iva al 22% di euro-
160,60 per un importo complessivo di euro 890,60;

Sollevamento “Canetra 1” in data 11.04.2016 n.41 per euro 870,00 oltre Iva al 22% di-
euro 191,40 per un importo complessivo di euro 1.061,40;

Sollevamento “Via del Termine” in data 10.05.2016 n.49 per euro 295,00 oltre Iva al 22%-
di euro 64,90 per un importo complessivo di euro 359,90;

Sollevamento “Canetra 1” in data 12.05.2016 n.52 per euro 310,00 oltre Iva al 22% di-
euro 68,20 per un importo complessivo di euro 378,20;

Sollevamento “Cotilia 2” in data 15.05.2017 n.53 per euro 1.210,00 oltre Iva al 22% di-
euro 266,20 per un importo complessivo di euro 1.476,20;

Sollevamento “Cotilia 1” in data 20.01.2017 n.10 per euro 240,00 oltre Iva al 22% di euro-
52,80 per un importo complessivo di euro 292,80;

Considerato che occorre provvedere all’impegno in favore della ditta D’Orazi Manlio – P. IVA
n.00863830576 del complessivo importo di euro 3.655,00 oltre Iva al 22% di euro 804,10 per
un importo complessivo di euro 4.459,10;

Dato atto che la predetta ditta possiede i requisiti tecnico organizzativi adeguati ai lavori da affidare oltre
che i requisiti di cui agli artt.38 e 39 del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i.;

Ritenuti congrui i citati preventivi offerti dalla ditta D’Orazi Manlio con sede in Rieti, Lungovelino Don
Giovanni Olivieri n.40-42 – 02100 RIETI – P. IVA n.00863830576 per l’importo
omnicomprensivo di euro 4.459,10 inclusa Iva al 22% e pertanto necessario provvedere
all’impegno in favore della predetta ditta;

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 per l’esercizio finanziario
2016, si ritiene comunque di procedere all’impegno di spesa, trattandosi di spesa non

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



frazionabile in dodicesimi e necessaria a garantire il buon funzionamento degli impianti di
sollevamenti fognari;

Accertata on line la regolarità del Durc con scadenza validità al 27/06/2017;

Dato atto che il suddetto importo trova copertura per euro 4.459,10 al Cap. 232/1 codice di bilancio
01.05-1.03.02.99.999, del corrente Bilancio di Previsione in corso di redazione;

che il codice CIG è:    Z461F11C2E

Visto il D. L.vo n.163/2006;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,

DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di affidare il servizio alla ditta D’Orazi Manlio con sede in Rieti, Lungovelino Don Giovanni Olivieri2.
n.40-42 – 02100 RIETI – P. IVA n.00863830576, per la fornitura in opera in premessa descritta per
l’importo di 3.655,00 oltre Iva al 22% di euro 804,10 per un importo complessivo di euro 4.459,10;

di impegnare il predetto importo di euro 4.459,10 al Cap. 232/1 codice di bilancio 01.05-3.
1.03.02.99.999, del corrente Bilancio di Previsione in corso di redazione;

di trasmettere il presente atto in originale e n.2 copie al Responsabile del servizio del 2° Settore4.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
Arch. Giancarlo Cricchi

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Maria Picchi, in qualità di Segretario Comunale e  Responsabile del
2° Settore, sulla proposta di determina ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO
URGENTE DI SOSTITUZIONE E RIPARAZIONE POMPE SOLLEVAMENTI FOGNARI "VASCHE",
VIA DEL TERMINE, COTILIA 1, CANETRA 1, PONTE BASSO, COTILIA 2  DITTA D'ORAZI
MANLIO - CIG Z461F11C2E”, nei limiti delle proprie competenze e ai sensi dell’art. 151 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone parere di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria,
in quanto la somma di €     4.459,10 trova giusta imputazione così come di seguito indicato:

Anno 2017 Data 23-06-2017 N. Imp.    88 Cap.        232 Art.     1 Siope 1313

Mis. Prog.: 01.05-
1.03.02.99.999

Euro      4.459,10 Benef.: D'ORAZI MANLIO

Castel Sant’Angelo, lì 23-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE E
RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Dott.ssa Maria PICCHI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
30-06-2017 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 30-06-2017 al 15-07-2017 n. cron. 328 .

Lì, 30-06-2017 Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  FRANCA SEVERONI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


